Городская Дума

городского поселения город Жуков

Калужской области

Р Е Ш Е Н И Е
г. Жуков

от « 20   » мая   2020 г.                                                                       № 24

Об установлении порядка оплаты имущества, находящегося в собственности

муниципального образования городское поселение город Жуков

В соответствии с п.7 ст.35 Федерального закона от 21.12.2001 №178-ФЗ «О

приватизации государственного и муниципального имущества», рассмотрев

Представление заместителя прокурора Жуковского района от 15.04.2020 №7-69-2020 «Об

устранении нарушений требований федерального законодательства в сфере распоряжения,

использования и учета муниципального имущества», руководствуясь  ст.27 Устава МО

городское поселение город Жуков, Городская Дума РЕШИЛА:

1. Установить следующий порядок оплаты имущества, находящегося в

собственности муниципального образования городское поселение город Жуков:

1.1. Оплата имущества, приобретаемого покупателем в процессе приватизации в

соответствии  с Федеральным  законом от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации

государственного и муниципального имущества», производится единовременно или в

рассрочку в случаях, установленных Решением Городской Думы городского поселения

город Жуков от 24.10.2018 г. № 57 «Об установлении строка рассрочки оплаты

недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности городского

поселения город Жуков, приобретаемого субъектами малого и среднего

предпринимательства».

1.2.  Единовременная оплата приватизируемого имущества осуществляется

покупателем в порядке, размере и сроки, определенные в договоре купли-продажи.

1.3. Оплата приобретаемого покупателем муниципального имущества

осуществляется путем безналичного перечисления денежных средств в бюджет

городского поселения город Жуков.

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города                                                                                           И.В. Шувалова